
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti”  

Via Pietro Nenni 2 - 20056 Trezzo sull’Adda (Mi) 
 

Scuola dell’Infanzia Trezzo-Scuole Primarie Trezzo e Concesa-Scuola Secondaria di I Grado Trezzo 
Cod.Fisc.: 91546630152 - Cod.Mecc.: MIIC8B2008 - Cod.Univ.Uff.: UFY1XJ 

TEL.: 02.90933320 - MAIL: MIIC8B2008@istruzione.it - PEC: MIIC8B2008@pec.istruzione.it 

WEB: www.ictrezzo.edu.it 
 

Trezzo sull’Adda, 07/11/2020 
 

AI DOCENTI 
ALLA DSGA 

AGLI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
AI COLLABORATORI SCOLASTICI 

ALLA RSU 
 
 
 

Oggetto: Disposizioni del Dirigente per l’organizzazione dei servizi scolastici 
               dal 6.11.2020 al 3.12.2020 salvo diverse prescrizioni delle autorità preposte 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-VISTO l’Art. 25 del D. Lgs n. 165/2001; 
 

-VISTO il DPCM del 3.11.2020; 
 

-VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 4.11.2020; 

-VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 1990 del 5.11.2020; 

-PREMESSA la necessità di assicurare il buon funzionamento dell’Istituto Comprensivo, pur 
nella problematica condizione di emergenza sanitaria da Covid-19 in atto e nel rispetto dei 
provvedimenti adottati dalle competenti autorità; 

-PRESO ATTO che il DPCM 3.11.2020 all’Art.1, comma 9, lettera s), prevede forme flessibili 
nell'organizzazione dell'attività didattica ai sensi degli Articoli 4 e 5 del Decreto del Presidente 
della Repubblica 8.3.1999 n. 275; 

-RILEVATO che in tale contesto rientra anche il caso delle classi seconde e terze Scuola 
Secondaria I Grado tenute ad attuare la DDI per tutta la durata dell’orario scolastico 
settimanale dal 6.11.2020 al 3.12.2020 stante la collocazione della regione Lombardia nella 
“zona rossa”; 

-RILEVATA la possibilità di svolgere attività didattica in presenza per mantenere una relazione 
educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli Alunni con disabilità e con bisogni 
educativi speciali delle predette classi; 

RILEVATO che non sono state sospese le attività didattiche in presenza per le rimanenti 
classi, ragion per cui il luogo di lavoro per i Docenti continua ad essere in primis la loro sede di 
servizio; 

CONSIDERATO che la rete informatica di Istituto faticherebbe a reggere la connessione 
contemporanea delle 10 classi coinvolte nella DDI dal 6.11.2020 al 3.12.2020, ragion per cui 
l’unica soluzione è quella di decongestionare il traffico digitale in uscita permettendo ai Docenti 
non impegnati con le classi prime di svolgere l’attività didattica online dal proprio domicilio; 

CONSIDERATO che non tutti i Docenti sono dotati della necessaria strumentazione 
tecnologica e di adeguata connessione online presso il proprio domicilio; 

CONSIDERATI i tempi necessari per l’adeguamento della rete informatica di Istituto alle 
sopraggiunte, inaspettate, necessità; 

http://www.ictrezzo.edu.it/


 

DISPONE 
CHE DAL GIORNO 6.11.2020 AL GIORNO 3.12.2020 

 

SALVO DIVERSE PRESCRIZIONI CHE DOVESSERO PERVENIRE DALLE AUTORITÀ PREPOSTE 
 

-i Docenti non di Sostegno con classi in DDI possano svolgere: 
  -l’attività didattica dalla sede di servizio, utilizzando la strumentazione messa a disposizione 
dalla Scuola a tale scopo, nei limiti della capacità della rete online di Istituto; 
  -l’attività didattica dal proprio domicilio, impegnandosi a rendere un adeguato servizio e a 
rispettare la normativa vigente in materia di privacy e protezione dei dati sensibili; 
 

-le Attività Funzionali all’Insegnamento ed ogni altra attività che dovesse svolgersi fra i Docenti 
e fra i Docenti e i Genitori di tutte le Classi, inclusi i colloqui personali, devono svolgersi in 
modalità on line, attraverso la piattaforma G-Suite con Meet; 
 

-il Personale Ata - Collaboratori Scolastici ed Assistenti Amministrativi - mantenga il suo 
regolare servizio in presenza, poichè ad esso sono affidate attività “indifferibili” (atti 
amministrativi, pulizia e sanificazione dei locali, sorveglianza degli Alunni) che sono eseguibili 
solo in presenza, considerata la rilevante attività didattica, e servizi di supporto, che 
continueranno a svolgersi in presenza nei vari Plessi; 
 

-prosegua da parte di tutti la rigorosa osservanza del Protocollo Covid di Istituto e di tutte le 
prescrizioni in atto per fronteggiare l’emergenza sanitaria; in particolare, ricorda che le 
mascherine dovranno essere indossate sempre e da chiunque, anche dagli Alunni che si 
trovino in situazioni di staticità (seduti al banco), con l’eccezione dei soli soggetti con patologie 
o disabilità certificate e incompatibili con l'uso della stessa. 

In fede. 
                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Dott.ssa Patrizia Santini 
 

                                                                                                Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 
 

Documento informatico conservato all’interno del registro protocollo AOO/ufficio protocollo. 

  

 
 

 LOMBARDIA “ZONA ROSSA” DAL 6 NOVEMBRE AL 3 DICEMBRE 2020 
LA LOTTA CONTRO IL COVID DEVE CONTINUARE CON PAZIENZA E FIDUCIA 

RISPETTANDO TUTTI E SEMPRE LE REGOLE ANTI CONTAGIO LO SCONFIGGEREMO 
 
 


		2020-11-07T14:06:46+0100
	Patrizia Santini




